謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび下記測定機器におきまして、経年劣化に伴い同一メーカーの後継機

 に変更させていただきますので、取り急ぎご案内申し上げます。

 誠に勝手ではございますが、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げ

 ます。

敬具

■ 対象項目

　※1：負荷コードも同様に変更させていただきます。

　※2：蓄尿につきましても同様に変更させていただきます。

■ 変更内容

　・基準値、所要日数など検査要項の変更はございません。

　・

■ 変更期日

２０２４（Ｒ６）年１１月２５日(月)ご依頼分より

機器メーカー  日本電子株式会社  同左

測定機器名
 BioMajesty™ZERO
           　　 JCA-ZS050

 BioMajesty™  JCA-BM9130

９２５２  ＫＬ－６

新 旧

７８１  髄液）総蛋白

９９５  髄液）アルブミン

７８２  髄液）グルコース

７６８  穿刺液）ｱﾐﾗｰｾﾞ

７６１  穿刺液）ｸﾞﾙｺｰｽ２６１  グルコース
※1

６８６  ＨｂＡ１ｃ (NGSP)

７４１  尿蛋白
※2２４２  尿）アミラーゼ

７４２  尿グルコース
※1※2

４７３  梅毒定性ＴＰ抗体

２５５  尿ALB･CRE補正
※2

４８３  梅毒定量ＲＰＲ２３９  Ｐ型 ｱﾐﾗｰｾﾞ

１３０  ＣＫ－ＭＢ

１８９  尿中ＮＡＧ
※2 ４８２  穿刺液）CH50

４５７  ＣＨ５０

２４０  尿）Ｐ型 ｱﾐﾗｰｾﾞ

４７０  梅毒定性ＲＰＲ

４４９  Ｃ３

４５０  Ｃ４

４４１  風疹抗体 (LA)

３７９  尿)クレアチニン
※2

検査内容変更のお知らせ ( 管理番号：24-0053 )
2024年10月　C

記

項目コード 検査項目 項目コード 検査項目

 1/4

【新旧測定機器の相関図】

　・

尿)アミラーゼ

y = 1.0002x - 1.48

0

300

600

900

0 300 600 900

旧 Ｕ／Ｌ

Ｕ
／

Ｌ

新

ｒ＝ 0.999

ｎ＝ 59

尿中NAG

y = 1.0159x - 0.60

0

15

30

45

0 15 30 45

旧 IU/L

IU
/L

新

ｒ＝0.997

ｎ＝ 50

CK-MB

y = 1.0335x - 0.79

0

40

80

120

0 40 80 120

旧 U/L

U
/L

新

ｒ＝ 0.994
ｎ＝ 48

P型アミラーゼ

y = 0.9669x + 0.34

0

60

120

180

0 60 120 180

旧 Ｕ／Ｌ

Ｕ
／

Ｌ

新

ｒ＝ 0.999
ｎ＝ 50

グルコース

y = 0.9876x + 1.39

0

120

240

360

0 120 240 360

旧 mg/dL

m
g/dL

新

ｒ＝ 0.999
ｎ＝ 50

尿ALB・CRE補正

y = 0.9972x - 4.36

0

120

240

360

0 120 240 360

旧 mg/g・cre

m
g/g・cre

新

ｒ＝ 0.999
ｎ＝ 45

 2/4

　・

尿)クレアチニン

y = 1.0051x - 1.48

0

70

140

210

0 70 140 210

旧 mg/dL

m
g/dL

新

ｒ＝0.999
ｎ＝ 49

風疹抗体(LA)

y = 0.9439x + 0.01

0

60

120

180

0 60 120 180

旧 IU/ｍL

IU
/ｍ

L

新

ｒ＝ 0.999

ｎ＝ 54

C3

y = 0.9639x + 3.74

0

70

140

210

0 70 140 210

旧 mg/dL

m
g/dL

新

ｒ＝ 0.998

ｎ＝ 50

C4

y = 0.9918x - 0.13

0

20

40

60

0 20 40 60

旧 mg/dL

m
g/dL

新

ｒ＝0.997

ｎ＝ 50

CH50

y = 1.0097x + 0.54

0

20

40

60

0 20 40 60

旧 CH50/mL

C
H

50/m
L

新

ｒ＝ 0.979

ｎ＝ 50

梅毒定量RPR

y = 0.9451x + 0.13

0

4

8

12

0 4 8 12

旧 R.U.

R
.U

.

新

ｒ＝ 0.994

ｎ＝ 53

 3/4

● 梅毒定性RPR判定一致率

陽性一致率：９７．４％（３８/３９）

陰性一致率：９０．９％（１０/１１）

判定一致率：９６．０％（４８/５０）

● 梅毒定性TP抗体判定一致率

陽性一致率：　９４．９％（３７/３９）

陰性一致率：１００．０％（１１/１１）

判定一致率：  ９６．０％（４８/５０）

（自社検討資料）

　・

陽性 陰性 合計

旧

新

合計 ３９ １１ 50

陽性 ３８ １ ３９

陰性 １ １０ １１

旧

陽性 陰性 合計

新

陽性 ３７ ２ ３９

陰性 ０ １１ １１

合計 ３７ １３ 50

KL-6

y = 0.9484x + 0.65

0

700

1400

2100

0 700 1400 2100

旧 U/ｍL

U
/ｍ

L

新

ｒ＝ 0.999
ｎ＝ 50

尿蛋白

y = 0.9912x - 1.85

0

120

240

360

0 120 240 360

旧 mg/dL

m
g/dL

新

ｒ＝0.999

ｎ＝ 51

HbA1c(NGSP)

y = 0.9972x - 0.01

0

4

8

12

0 4 8 12

旧 %

%

新

ｒ＝ 0.996

ｎ＝ 57

 4/4